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CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: SALIHU 

2. Emri: Flamur 

3. Nacionaliteti: Shqiptar 

4. Shtetësia: Kosovar 

5. Data e Lindjes: 13 Janar 1983 

6. Gjinia: Mashkull 

7. Detajet kontaktuese:  

Emali: flamur.salihu@ushaf.net 

Tel: +38344 42 86 13 
+38349 70 46 46 

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Universiteti Omer Halisdemir, Nigde - Turqi 

Data e diplomimit: Mars, 2024 

Diploma/Doktorata: Doktor i Shkencave në Inxhinieri Ndërtimi 

  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës 

Data e diplomimit: Prill 2009 

Diploma/ Magjistratura : Master i Shkencave Teknike- Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike 

  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës 

Data e diplomimit: Shkurt 2006 

Diploma: Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike-Bachelor i Komunikacionit 

  

9. Titulli akademik: Prof. As. Dr.  

Institucioni: Universiteti i Shkencave te Aplikuara ne Ferizaj 

Data e zgjedhjes: 2024 

  

10. Publikimet shkencore 

Revistat Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Driving Cycle for Passenger Cars on 

Urban Roads in Pristina, Kosovo 

The Baltic Journal of Road and 

Bridge Engineering 

2023/Vol 18, No1/69-93 

https://doi.org/10.7250/bjrbe.

2023-18.589 

Effect of road slope on driving cycle 

parameters of urban roads 

Transportation Research Part D: 

Transport and Environment 

2023/Volume 118/ 

https://doi.org/10.1016/j.trd.2

023.103676 

Përmbledhje (abstraktet) nga Konferencat Ndërkombëtare dhe Kombëtare Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 
Education for application software 

in furniture design (needs of 

graduates at the University of 

Applied Sciences in Ferizaj) 

15th International Technology, 

Education and Development 

Conference 

ISSN: 2340-1079 

2021 / pp. 854-861 

https://library.iated.org/view/S

EJDIU2021EDU 

Intersection based-type driving cycle 

for passenger cars 

XX. European Transport Congress 

XII. International Conference on 

2022 / pp. 158-163 / 

https://cots.sze.hu/downloadma

mailto:flamur.salihu@ushaf.net
mailto:.salihu@ushaf.net
https://www.researchgate.net/publication/350043452_EDUCATION_FOR_APPLICATION_SOFTWARE_IN_FURNITURE_DESIGN_NEEDS_OF_GRADUATES_AT_THE_UNIVERSITY_OF_APPLIED_SCIENCES_IN_FERIZAJ?_sg=M8pHrINk-9fYaiU8NtN6gWMP01jZuNy4wTRZhq5u48PfC7PlC9d6pSHK-22NCyWmDwmkP4mu58shtj-zO3lL5a8NRXovG7sPf4rjX2Zo.m2ssz3kBiEOHaZ6qSE7vNXFGLz3vHNrjUmeNYnB0kRBrQOKjHBdMlYUlU1VRK4LMt7tr7Zwpdy4-MP42jrfUdg
https://www.researchgate.net/publication/350043452_EDUCATION_FOR_APPLICATION_SOFTWARE_IN_FURNITURE_DESIGN_NEEDS_OF_GRADUATES_AT_THE_UNIVERSITY_OF_APPLIED_SCIENCES_IN_FERIZAJ?_sg=M8pHrINk-9fYaiU8NtN6gWMP01jZuNy4wTRZhq5u48PfC7PlC9d6pSHK-22NCyWmDwmkP4mu58shtj-zO3lL5a8NRXovG7sPf4rjX2Zo.m2ssz3kBiEOHaZ6qSE7vNXFGLz3vHNrjUmeNYnB0kRBrQOKjHBdMlYUlU1VRK4LMt7tr7Zwpdy4-MP42jrfUdg
https://www.researchgate.net/publication/350043452_EDUCATION_FOR_APPLICATION_SOFTWARE_IN_FURNITURE_DESIGN_NEEDS_OF_GRADUATES_AT_THE_UNIVERSITY_OF_APPLIED_SCIENCES_IN_FERIZAJ?_sg=M8pHrINk-9fYaiU8NtN6gWMP01jZuNy4wTRZhq5u48PfC7PlC9d6pSHK-22NCyWmDwmkP4mu58shtj-zO3lL5a8NRXovG7sPf4rjX2Zo.m2ssz3kBiEOHaZ6qSE7vNXFGLz3vHNrjUmeNYnB0kRBrQOKjHBdMlYUlU1VRK4LMt7tr7Zwpdy4-MP42jrfUdg
https://www.researchgate.net/publication/350043452_EDUCATION_FOR_APPLICATION_SOFTWARE_IN_FURNITURE_DESIGN_NEEDS_OF_GRADUATES_AT_THE_UNIVERSITY_OF_APPLIED_SCIENCES_IN_FERIZAJ?_sg=M8pHrINk-9fYaiU8NtN6gWMP01jZuNy4wTRZhq5u48PfC7PlC9d6pSHK-22NCyWmDwmkP4mu58shtj-zO3lL5a8NRXovG7sPf4rjX2Zo.m2ssz3kBiEOHaZ6qSE7vNXFGLz3vHNrjUmeNYnB0kRBrQOKjHBdMlYUlU1VRK4LMt7tr7Zwpdy4-MP42jrfUdg
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Transport Sciences 

ISBN 978-615-6443-04-5 

nager/details/id/41435/ 

Effects of road slope on driving 

cycle parameters of urban roads 

INTERNATIONAL CONFERENCE 

ON NEW ACHIEVEMENTS IN 

SCIENCE, TECHNOLOGY AND 

ARTS ICNA-STA  

ISBN: 978-9951-9090-0-6 

2022 / pp. 132/ 

https://researchcult.net/wp-

content/uploads/2020/05/Book-

of-

Abstracts_ICNA_STA_final.pdf 

Challenges Encountered in OBD2 Data 

for Driving Cycle 

 

12th International Conference on 

Business, Technology and 

Innovation 2023 

 ISBN 978-9951-550-95-6 

2023/pp. / 

https://knowledgecenter.ubt-

uni.net/conference/IC/civil/30/ 

Urban Street Performance: A 

Clustering-Based Method for 

Establishing Level of Service  

Criteria in Pristina 

TURK-COSE 2025: VII. 

International Turkic World 

Congress on Science and 

Engineering 

 

https://www.ohu.edu.tr/turk-

cose-en/page/paper-submission 

Experimental Tensile Test Of Twıp Steel 

 

TURK-COSE 2025: VII. 

International Turkic World 

Congress on Science and 

Engineering 

https://www.ohu.edu.tr/turk-

cose-en/page/paper-submission 

  

11. Përvoja e punës: 

Data: Tetor 2024- 

Vendi: Ferizaj 

Emri i Institucionit: Universiteti i Shkencave te Aplikuara ne Ferizaj 

Pozita: Prorektor për Mësim, Shkencë dhe Çështje të Studentëve  

Përshkrimi: Kryesues i Këshillit Mësimor-Shkencor. Menaxhimin e 

procesit mësimor (mbikëqyrjen dhe përmirësimin e cilësisë së 

mësimdhënies dhe mësimnxënies). Promovimin e hulumtimit 

shkencor (mbështetjen e aktiviteteve të kërkimit shkencor për 

stafin dhe studentët). Koordinimin e çështjeve studentore 

(adresimin e çështjeve që lidhen me çështjet studentore). 

Zhvillimin e politikave akdemike. 

  

Data: Janar 2021 – Tetor 2024 

Vendi: Ferizaj 

Emri i Institucionit: Universiteti i Shkencave te Aplikuara ne Ferizaj 

Pozita: 
Prorektor për bashkëpunim me industrinë, punë praktike dhe 

aktivitete komerciale 

Përshkrimi: 

Bashkëpunimi universitet-industri, zhvillmi i mësimit praktikë, 

organizimi dhe lidhja e mësimit teorik me atë praktik, 

aktivitete komerciale, Alumni, etj. 

  

Data: Tetor 2020 – Janar 2021 

Vendi: Ferizaj 

Emri i Institucionit: 
Universiteti i Shkencave te Aplikuara ne Ferizaj 

Fakulteti i Inxhinierisë dhe Informatikës 

Pozita: Dekan 

Përshkrimi: 

Udhëheqjen e politikave të fakultetit, anëtarë i këshillit të 

fakultetit, organizimin e mësimit dhe mbikëqyrjen e 

mbarëvajtjes së procesit mësimor, etj. 

  

https://www.ohu.edu.tr/turk-cose-en
https://www.ohu.edu.tr/turk-cose-en
https://www.ohu.edu.tr/turk-cose-en
https://www.ohu.edu.tr/turk-cose-en
https://www.ohu.edu.tr/turk-cose-en
https://www.ohu.edu.tr/turk-cose-en
https://www.ohu.edu.tr/turk-cose-en
https://www.ohu.edu.tr/turk-cose-en
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Data: Tetor 2016 – Tetor 2020  

Vendi: Ferizaj 

Emri i Institucionit: 
Universiteti i Shkencave te Aplikuara ne Ferizaj 

Fakulteti i Turizmit dhe Ambientit 

Pozita: Dekan 

Përshkrimi: 

Udhëheqjen e politikave të fakultetit, anëtarë i këshillit të 

fakultetit, organizimin e mësimit dhe mbikëqyrjen e 

mbarëvajtjes së procesit mësimor, etj. 

  

Data: 2024-aktualisht 

Vendi: Ferizaj 

Emri i Institucionit: Universiteti i Shkencave te Aplikuara ne Ferizaj 

Pozita: Profesor Asistent (Prof. As. Dr.) 

Përshkrimi: 

Profesor në lëndët: CAD I, CAD II, Grafika Inxhinierike, 

Vizatim Teknik me Gjeometri Deskriptive, Menaxhimi i 

Logjistikës dhe Transportit. 

  

Data: Shtator 2016 – Gusht 2024 

Vendi: Ferizaj 

Emri i Institucionit: Universiteti i Shkencave te Aplikuara ne Ferizaj 

Pozita: Ligjërues 

Përshkrimi: 

Ligjërues në lëndët:Vizatim Teknik, CAD (CAD I dhe CAD 

II), Menaxhimi i logjistikës dhe Transportit,  Menaxhimi i 

Transportit dhe Shpedicionit, Grafika Inxhinierike. 

  

Data: Tetor 2009 - 2016 

Vendi: Ferizaj 

Emri i Institucionit: 
Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Shkencave Teknike të 

Aplikuara 

Pozita: Asistent 

Përshkrimi: 
Asistent në lëndët: CAD (CAD I dhe CAD II), Statikë, 

Kinematikë, Mekanikë Teknike.  

  

Data: Tetor 2009 - 2016 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Kolegji i Shkencave Teknike Tempulli 

Pozita: Ligjërues 

Përshkrimi: Mësimdhënës i lëndës: Automjetet Rrugore 

  

Data: 2007-2010 

Vendi: Ferizaj 

Emri i Institucionit: Shkolla e Mesme Teknike “Pjeter Bogdani” 

Pozita: Mësimdhënës 

Përshkrimi: Mësimdhënës në grup lëndësh në departamentin e makinerisë. 

  

Data: Tetor 2008 - aktualisht 

Vendi: Ferizaj 

Emri i Institucionit: Prokuroria/Gjykata Themelore në Ferizaj 

Pozita: Ekspertë i jashtëm 

Përshkrimi: Analiza të aksidenteve dhe vlerësimi i dëmeve në automjet 
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Data: 2021-2024 

Vendi: Ferizaj 

Emri i Institucionit: Universiteti i Shkencave te Aplikuara ne Ferizaj  

Pozita: 

Koordinator i projektit për UShAF në projektin (Erasmus+ 

program): Strengthening university autonomy and increasing 

accountability and transparency of Western Balkans 

Universities/STAND 

Përshkrimi: 
Përgjegjës për koordinimin, menaxhimin dhe zbatimin e 

përgjithshëm të projektit 

  

Data: 2022  

Vendi: Ferizaj 

Emri i Institucionit: Universiteti i Shkencave te Aplikuara ne Ferizaj  

Pozita: 

Koordinator i projektit për UShAF në projektin (USAID 

Kosovo Compete Activity): Enhancing programs, placement, and 

university services in alignment with industry needs. 

Përshkrimi: 
Përgjegjës për koordinimin, menaxhimin dhe zbatimin e 

përgjithshëm të projektit  

  

Data: 2022-23 

Vendi: Ferizaj 

Emri i Institucionit: Universiteti i Shkencave te Aplikuara ne Ferizaj  

Pozita: 

Koordinator i projektit për UShAF në projektin Fostering 

Employment and Growth Opportunities (FEGO): Skills needs 

assessment of the furniture sector in Kosovo. 

Përshkrimi: 
Përgjegjës për koordinimin, menaxhimin dhe zbatimin e 

përgjithshëm të projektit  

  

11. Trajnimet dhe Certifikimet Profesionale: 

Data: 11-16 Korrik 2008 

Titulli I kualifikimit te fituar: Certifikatë 

Lëndët kryesore / aftësitë 

profesionale të mbuluara: 
 
Didaktika Profesionale 

Emri dhe lloji i institucionit që 

ofron edukimin dhe trajnimin: 
GTZ dhe Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë 

          Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i lasifikimit: 
 

  

Data: 31.01.2018-08.02.2018 

Titulli i kualifikimit te fituar: Trajnim per modelim 3D dhe inxhinieri kthyese 

Lëndët kryesore / aftësitë 

profesionale të mbuluara: 
Design Technology (3D Modeling and Reverse Engineering) 

Emri dhe lloji i institucionit që 

ofron edukimin dhe trajnimin: 

Erasmus+ Project “EUFORIA-Entrepreneurial Universities 

for Industry alliances” 
Staffordshire University 
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Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar I klasifikimit: 
 

  

Data: 
06.06.2017-08.06.2017, Prishtine 
04.09.2017-09.07.2017, Ankona, Itali 

Titulli i kualifikimit te fituar: Trajnim për raste studimore 

Lëndët kryesore / aftësitë 

profesionale të mbuluara: 
Shkrimi i rasteve studimore 

Emri dhe lloji i institucionit që 

ofron edukimin dhe trajnimin: 

“EUFORIA” Entrepreneurial Universities for Industry 
alliances” 
Università Politecnica delle Marche  

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar I klasifikimit: 
 

  

Data: 14.05.2018-18.05.2018, Londonderry, Irland e Veriut 

Titulli i kualifikimit te fituar: Capacity Building in the Field of Higher Education 

Lëndët kryesore / aftësitë 

profesionale të mbuluara: 
Creating Theory to Practice Centres for Innovation and 
Employment (CTPCIE) 

Emri dhe lloji i institucionit që 

ofron edukimin dhe trajnimin: 
ERASMUS+KA2 
North West Regional College, Londonderry, 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar I klasifikimit: 
 

  

Data: 2022 

Titulli i kualifikimit te fituar: Trajnimi për përdorimin e platformës Web of Science 

Lëndët kryesore / aftësitë 

profesionale të mbuluara: 
Trajnim për përdorim të platformës Web of Science nga 
ekspertët e WoS 

Emri dhe lloji i institucionit që 

ofron edukimin dhe trajnimin: 
Ekspert nga WoS 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar I klasifikimit: 
 

  

Data: 2022 

Titulli i kualifikimit te fituar: Trajnimi për përdorimin e platformës EBSCO 

Lëndët kryesore / aftësitë 

profesionale të mbuluara: 
Trajnim për përdorim të platformës EBSCO nga ekspertët e 
EBSCO 

Emri dhe lloji i institucionit që 

ofron edukimin dhe trajnimin: 
Ekspert nga EBSCO 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar I klasifikimit: 
 

  

Data: 2023 

Titulli i kualifikimit te fituar: Trajnim për mësimdhënie në arsimin e lartë  

Lëndët kryesore / aftësitë 

profesionale të mbuluara: 
Mësimdhënie në arsimin e lartë dhe Planifikimin dhe 
implementimin e mësimdhënies në arsimin e lartë 

Emri dhe lloji i institucionit që 

ofron edukimin dhe trajnimin: 
Qendrën për Përsosmëri në Mësimdhënie 
Universiteti i Prishtinës 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar I klasifikimit: 
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Data: 2023 

Titulli i kualifikimit te fituar: Trajnimi për përdorimin e platformës PlagiarismCheck 

Lëndët kryesore / aftësitë 

profesionale të mbuluara: 
Trajnim për përdorim të platformës PlagiarismCheck nga 
eskpertët e PlagiarismCheck 

Emri dhe lloji i institucionit që 

ofron edukimin dhe trajnimin: 
Ekspert nga PlagiarismCheck 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar I klasifikimit: 
 

  

Data: 2023 

Titulli i kualifikimit te fituar: 
Përgatitje për aplikim dhe implementim në projekte Horizon 
Europe 

Lëndët kryesore / aftësitë 

profesionale të mbuluara: 
Dy javë trajnim për shkrim të projekteve, aplikim dhe 
implementim të tyre në Horizon Europe 

Emri dhe lloji i institucionit që 

ofron edukimin dhe trajnimin: 
Instituti për Hulumtime Zhvillimore RIINVEST 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar I klasifikimit: 
 

  

Data: 2024 

Titulli i kualifikimit te fituar: Trajnim për shkrimin e hulumtimeve shkencore-Certifikatë 

Lëndët kryesore / aftësitë 

profesionale të mbuluara: 
Shkrimi i publikimi shkencore. Ndikimi i Intelegjencës 
Artificiale në publikime shkencore 

Emri dhe lloji i institucionit që 

ofron edukimin dhe trajnimin: 
Universiteti i Shkencave të Aplikuara në Ferizaj 
Projekti nga KUSA 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar I klasifikimit: 
 

  
13. Informata shtesë: 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 
Shkathtësi të mira në menaxhim dhe organizim të punëve dhe 

projekteve të ndryshme. 
Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat: 
Microsoft Office Packet (Word, Excel, PowerPoint), 

AutoCAD, Mathcad, ScenePD etj. 
Student i dalluar Student i dalluar në Universitetin e Prishtinës në vitin 2005 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Angleze 4 5 5 

Turke 3 4 4 

 


